

# **Heimstaden Kirsebærhaven, Kgs. Lyngby ApS**

Sankt Petri Passage 5, 3. th., 1165 København K

CVR-nr. 31 08 57 21

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juni 2020.

---

Michael Byrgesen Hansen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledelsespåtegning                                | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Selskabsoplysninger                              | 5           |
| Ledelsesberetning                                | 6           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b> |             |
| Resultatopgørelse                                | 7           |
| Balance  | 8           |
| Egenkapitalopgørelse                             | 10          |
| Noter  | 11          |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 13          |

## Selskabsoplysninger

---

|                   |  |
|-------------------|--|
| <b>Selskabet</b>  | Heimstaden Kirsebærhaven, Kgs. Lyngby ApS<br>Sankt Petri Passage 5, 3. th.<br>1165 København K   |
|                   | CVR-nr.: 31 08 57 21   |
|                   | Stiftet: 30. november 2007   |
|                   | Hjemsted: København  |
|                   | Regnskabsår: 1. januar 2019 - 31. december 2019  |
| <b>Bestyrelse</b> | Helge Krogsbøl, Formand<br>Michael Byrgesen Hansen<br>Henrik Lildballe                           |
| <b>Direktion</b>  | Michael Byrgesen Hansen, Direktør  |
| <b>Revision</b>   | Ernst & Young<br>Godkendt Revisionspartnerselskab<br>Dirch Passers Allé 36<br>2000 Frederiksberg |

## Ledelsesberetning

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at eje, udvikle og sælge eller udleje fast ejendom.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultat udgør 4.612 t.kr., hvilket er som forventet.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er fra balancedagen og frem til idag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse

---

| <u>Note</u>                                     | <u>1/1 2019</u><br><u>- 31/12 2019</u> | <u>1/10 2017</u><br><u>- 31/12 2018</u> |
|---|--|---|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                        | <b>4.918.935</b>                       | <b>-283.790</b>                         |
| Værdiregulering af investeringsejendomme        | 1.445.147                              | 35.691.436                              |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>          | <b>6.364.082</b>                       | <b>35.407.646</b>                       |
| Øvrige finansielle omkostninger                 | -451.679                               | -166.931                                |
| <b>Resultat før skat</b>                        | <b>5.912.403</b>                       | <b>35.240.715</b>                       |
| 2 Skat af årets resultat                        | -1.300.729                             | -7.669.813                              |
| <b>Årets resultat</b>                           | <b>4.611.674</b>                       | <b>27.570.902</b>                       |
| <br><b>Forslag til resultatdisponering:</b>     |  |   |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0                                      | 8.000.000                               |
| Overføres til overført resultat                 | 4.611.674                              | 19.570.902                              |
| <b>Disponeret i alt</b>                         | <b>4.611.674</b>                       | <b>27.570.902</b>                       |

## Balance 31. december

---

| <b>Aktiver</b>                               |                    |                    |
|--|--------------------|--------------------|
| Note   | 2019               | 2018               |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |                    |                    |
| 3 Investeringsejendomme                      | 139.320.593        | 138.085.816        |
| Materielle anlægsaktiver i alt               | 139.320.593        | 138.085.816        |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b>139.320.593</b> | <b>138.085.816</b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |                    |                    |
| Tilgodehavende hos lejere                    | 82.484             | 19.000             |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 10.001.419         | 7.801.419          |
| Tilgodehavende selskabsskat                  | 0                  | 62.928             |
| Andre tilgodehavender                        | 1.012.817          | 64.484             |
| Periodeafgrænsningsposter                    | 1.050              | 0                  |
| Tilgodehavender i alt                        | 11.097.770         | 7.947.831          |
| Likvide beholdninger                         | 2.783.987          | 1.010.354          |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b>13.881.757</b>  | <b>8.958.185</b>   |
| <b>Aktiver i alt</b>                         | <b>153.202.350</b> | <b>147.044.001</b> |

## Balance 31. december

---

| <b>Passiver</b>                                |                    |                    |
|--|--------------------|--------------------|
| Note   | 2019               | 2018               |
| <b>Egenkapital</b>                             |                    |                    |
| Virksomhedskapital                             | 125.000            | 125.000            |
| Overført resultat                              | 57.153.887         | 52.542.213         |
| <b>Egenkapital i alt</b>                       | <b>57.278.887</b>  | <b>52.667.213</b>  |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                  |                    |                    |
| Hensættelse til udskudt skat                   | 10.492.784         | 9.131.882          |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>            | <b>10.492.784</b>  | <b>9.131.882</b>   |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                      |                    |                    |
| 4 Gæld til realkreditinstitutter               | 82.085.930         | 82.279.291         |
| Deposita                                       | 1.605.526          | 1.196.700          |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt          | 83.691.456         | 83.475.991         |
| Kortfristet del af langfristet gæld            | 146.650            | 41.381             |
| Modtagne forudbetalinger fra lejere            | 544.331            | 924.112            |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser       | 163.501            | 360.051            |
| Selskabsskat                                   | 831.957            | 0                  |
| Anden gæld                                     | 52.784             | 443.371            |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt          | 1.739.223          | 1.768.915          |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                | <b>85.430.679</b>  | <b>85.244.906</b>  |
| <b>Passiver i alt</b>                          | <b>153.202.350</b> | <b>147.044.001</b> |
| 5 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> |                    |                    |
| 6 <b>Eventualposter</b>                        |                    |                    |
| 7 <b>Nærtstående parter</b>                    |                    |                    |

## Egenkapitaloppgørelse

---

|  | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u>             |
|--|---------------------------|--------------------------|--------------------------|
| Egenkapital 1. januar 2019               | 125.000                   | 52.542.213               | 52.667.213               |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>0</u>                  | <u>4.611.674</u>         | <u>4.611.674</u>         |
|  | <b><u>125.000</u></b>     | <b><u>57.153.887</u></b> | <b><u>57.278.887</u></b> |

## Noter

---

### 1. Personaleomkostninger

Selskabet har ingen ansatte.

| 1/1 2019<br>- 31/12 2019 | 1/10 2017<br>- 31/12 2018 |
|--------------------------|---------------------------|
|--------------------------|---------------------------|

### 2. Skat af årets resultat

|  |                  |                  |
|--|------------------|------------------|
| Skat af årets resultat                     | 831.957          | -62.928          |
| Årets regulering af udskudt skat           | 1.360.902        | 7.749.593        |
| Skattebidrag af gammelt udnyttet underskud | -892.130         | -16.852          |
|  | <u>1.300.729</u> | <u>7.669.813</u> |

### 3. Investeringsejendomme

|   |                           |                           |
|---|---------------------------|---------------------------|
| Kostpris 1. januar 2019                           | 102.394.380               | 53.969.600                |
| Tilgang i årets løb                               | -210.370                  | 48.424.780                |
| <b>Kostpris 31. december 2019</b>                 | <u><b>102.184.010</b></u> | <u><b>102.394.380</b></u> |
| Regulering til dagsværdi 1. januar 2019           | 35.691.436                | 0                         |
| Årets regulering til dagsværdi                    | 1.445.147                 | 35.691.436                |
| <b>Regulering til dagsværdi 31. december 2019</b> | <u><b>37.136.583</b></u>  | <u><b>35.691.436</b></u>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>    | <u><b>139.320.593</b></u> | <u><b>138.085.816</b></u> |

Værdiansættelsen af investeringsejendommene er baseret på en ekstern mæglers vurdering ud fra en tilbagediskontering af de forventede fremtidige betalingsstrømme.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi:

Diskonteringsrenten: 6,03 %

Inflation: 2 %

Tomgangsprocent: 0 %

Væsentlige regnskabsmæssige skøn:

Værdiansættelse af ejendommene er baseret på et skøn og er afhængig af en række usikre faktorer, herunder den forventede udvikling på ejendomsmarkedet. Det er selskabets vurdering, at den eksterne mæglers vurdering er det bedste udtryk for ejendommenes værdi pr. 31. december 2019.

## Noter

---

|   | <u>31/12 2019</u>        | <u>31/12 2018</u>        |
|---|--------------------------|--------------------------|
| <b>4. Gæld til realkreditinstitutter</b>    |                          |                          |
| Gæld til realkreditinstitutter i alt        | 82.232.580               | 82.320.672               |
| Heraf forfalder inden for 1 år              | <u>-146.650</u>          | <u>-41.381</u>           |
| <b>Gæld til realkreditinstitutter i alt</b> | <b><u>82.085.930</u></b> | <b><u>82.279.291</u></b> |
| <br>  |                          |                          |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år     | <u>77.517.160</u>        | <u>80.808.231</u>        |

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 82.233 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 139.321 t.kr.

Selskabet indestår personligt og solidarisk som selvskyldnerkautionsist for visse tilknyttede virksomheders engagementer med kreditinstitutter.

### 6. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Heimstaden Danmark Ejendomme A/S, CVR-nr. 35852093 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

### 7. Nærtstående parter

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Heimstaden Bostad AB, Malmö, Sverige. Dette er den mindste koncern, hvori selskabet indgår som dattervirksomhed. Koncernregnskabet kan rekvireres på [www.heimstadenbostad.com](http://www.heimstadenbostad.com).
